
 
 

   
 

  ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง    การกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาคณะครุศาสตร์ ภาคปกติ  

       ที่ฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา  ประจำภาคเรียนที่  1/2564 
-------------------------- 

   ด้วยประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา   วิทยาศาสตร์   วิจัยและนวัตกรรม   มีนโยบายให้มหาวิทยาลัย 
ทั่วประเทศ กำหนดให้เปิดการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 1/2564 ได้ตั้งแต่วันที่ 14 มิถุนายน 2564  ดังนั้นจึงยกเลิก
ประกาศกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาคณะครุศาสตร์   ประจำภาคเรียนที่ 1/2564 ลงวันที่ 9  มีนาคม 2564 
 เพ่ือให้การดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคเรียนที่  1/2564 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่ง
พระราชบัญญัติ มหาวิทยาลัยราชภัฏ   พ.ศ.2547   มหาวิทยาลัยราชภัฏเลยจึงประกาศการกำหนดปฏิทินการศึกษา
ของนักศึกษาคณะครุศาสตร์ ภาคปกติ ที่ฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา ประจำภาคเรียนที่  1/2564  ฉบับใหม่  
ดังนี้ 

ลำดับ กิจกรรม 
วัน  เดือน  ปี 

จากวันที่  ถึงวันที่  
1 วันปฐมนิเทศนักศึกษาออกฝึกปฏบิัติการสอนในสถานศึกษา 14 พ.ค.2564 

2 
ช่วงวันลงทะเบียนวิชาฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1  
ผ่านระบบ Online สำหรับนักศึกษาเข้าศึกษาปี  2560 

24 พ.ค.2564  15 มิ.ย.2564 

3 
ช่วงวันท่ีนักศึกษายื่นคำร้องขอลงทะเบียนวิชาฝึกปฏิบัติการสอน 
ในสถานศึกษา 1  หรือ 2 สำหรับนักศึกษาเข้าศึกษาก่อนปี 2560 

24 พ.ค.2564  15 มิ.ย.2564 

4 นักศึกษารายงานตัวและเริ่มฝึกปฏบิัติการสอนที่สถานศึกษา     1 มิ.ย.2564 
5 วันท่ีเริ่มปรับการลงทะเบียนวิชาเรยีนช้ากว่ากำหนด  16 ม.ิย.2564 
6 ช่วงวันท่ีสามารถพิมพ์ใบรายการลงทะเบียน 16 ม.ิย.2564 29 ต.ค.2564 
7 ช่วงวันชำระเงินค่าลงทะเบียนโดยผ่านธนาคารหรือเคานเ์ตอรเ์ซอร์วสิ  16 มิ.ย.2564 22 มิ.ย.2564 
8 วันท่ีเริ่มปรับการชำระเงินค่าลงทะเบียนหลังกำหนด 23 มิ.ย.2564 

9 
วันสุดท้ายของการยื่นคำร้องขอสำเร็จการศึกษาและชำระเงินค่าลงทะเบียนบณัฑิต 
สำหรับนักศึกษาทีล่งทะเบียนวิชาฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2 

15 ก.ค.2564 

10 วันสุดท้ายของการยกเลิกรายวิชา 22 ต.ค.2564 
11 วันสุดท้ายของการปฏบิัติการสอนในสถานศึกษา   29 ต.ค.2564 
12 ช่วงวันท่ีผู้รับผิดชอบในการประเมนิผล ส่งผลการเรียนของนักศึกษาผ่านระบบ Online 29 ต.ค.2564 13 พ.ย.2564 
13 ช่วงวันท่ีผู้รับผิดชอบในการประเมนิผลส่งใบแจ้งผลการเรยีนที่คณะ 29 ต.ค.2564 13 พ.ย.2564 
14 คณะส่งใบแจ้งผลการเรยีนที่งานทะเบียนและประมวลผล 29 ต.ค.2564 13 พ.ย.2564 
15 วันมัชฉิมนิเทศหลังการฝึกปฏบิัติการสอนในสถานศึกษา  1 พ.ย.2564 3 พ.ย.2564 

 

 นักศึกษาจะไม่สามารถลงทะเบียนวิชาฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษาได้ในกรณีดังต่อไปนี้ 
1. นักศึกษาท่ีได้ลงทะเบียนในภาคเรียน 2/2563 แต่ยังไม่ได้ชำระเงินค่าธรรมเนียมการลงทะเบียนเว้นแต่ได้ 

ดำเนินการชำระเงินให้เรียบร้อยก่อน 
2. นักศึกษาท่ีลงทะเบียนหรือผลการเรียนไม่ครบหรือไม่ผ่านตามเงื่อนไขกำหนด 

 

    ประกาศ  ณ  วันที่    21   พฤษภาคม  พ.ศ. 2564 
 
 
 

            (ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.เชาว์  อินใย) 
         อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

 


